ПРИКАЗ

22.12.2023 № 1367/ОД

О внесении изменений в приказ
от 06.04.2022 № 286/ОД

В соответствии с приказом Минобрнауки России в сфере государственной
научной аттестации от 17 ноября 2023 г. № 1085 «О внесении изменения в приказ
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 6 мая 2022 г.
N 442 "О неприменении отдельных положений некоторых актов Министерства науки
и высшего образования Российской Федерации в части требований и целевых
значений показателей, связанных с публикационной активностью», на основании
решения Научно-аттестационного комитета от 21.12.2023

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В приказе от 06.04.2022 № 286/ОД «Об ограничении на применение

требований по обязательному наличию публикаций в диссертационных советах ТГУ»
слова «31 декабря 2023 года» заменить словами «31 декабря 2024 года».

2. Управлению делами (Вельская Е.В.) довести настоящий приказ до сведения
руководителей структурных подразделений университета, осуществляющих
образовательную и научную деятельность.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на и.о. проректора по научной
и инновационной деятельности Ворожцова А.Б.

И.о. ректора